ПРИКАЗ

  от «19 » октября 2020г                                                                                         № 55

«О внесении изменений в

в Положение  о порядке,

условиях и размерах выплат

стимулирующего характера,

устанавливающих и выплачиваемых

работникам МБДОУ  «Детский

сад «Радуга» комбинированного вида»

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия, утверждённое

приказом № 45 от 28.12.2015 года»

     На основании Указа Главы Республики Мордовия от 28 сентября 2020 г. N 289-УГ «О

внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 28 октября 2008г. №202-УГ

«Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых

ставок заработной платы работников государственных учреждений Республики

Мордовия»» и в связи с внесением изменений в постановление Главы администрации

Рузаевского муниципального района от 30 октября 2008 года № 1940 «Об утверждении

размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных

учреждений Рузаевского муниципального района» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Положение  о порядке, условиях и размерах

выплат стимулирующего характера, устанавливающих и выплачиваемых работникам

МБДОУ  «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального

района Республики Мордовия,  утверждённое приказом № 45 от 28.12.2015 года

следующего содержания:

1.1. Изложить пункт 2.10 раздела 2 согласно Приложению №1 к настоящему

приказу;

1.2. Изложить пункт 2.13 раздела 2 согласно Приложению №2 к настоящему

приказу;

 2. Приказ вступает в силу с момента подписания и действует на отношения

возникшие с 01.10.2020 года.

  3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ «Детский сад»

«Радуга» комбинированного вида»                                                    Л.И. Шикина

                         Приложение №1
        К приказу «О внесении изменений в

в Положение  о порядке, условиях и размерах выплат
стимулирующего характера, устанавливающих и

выплачиваемых работникам МБДОУ  «Детский
сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия
утверждённое приказом № 45 от 28.12.2015 года

№55  от «19» октября 2020г

2.10. Плановый размер стимулирующих выплат по итогам работы за месяц
для  педагогических  работников  Учреждения  устанавливается  в  процентном
отношении  к  базовому  должностному  окладу  в  зависимости  от  образования,
стажа  работы  и  квалификационной  категории  педагогических  работников  с
учетом фактически занятых ставок:

Наименование должностей в разрезе
квалификационных уровней

Базовый
должностной

оклад (БДО)(руб)

Процент
стимулирующих
выплат от БДО

Воспитатель, старший воспитатель
Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшую
квалификационную категорию

3876 450

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий первую
квалификационную категорию

3876 440

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 20 лет

3876 430

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 10 до 20 лет

3876 420

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет или
среднее профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

3876 410

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет

3876 400

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий высшее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу или среднее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет

3876 390

Педагогический работник (воспитатель,
старший воспитатель), имеющий среднее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы

3876 380

Музыкальный руководитель
Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий высшую
квалификационную категорию

3876 395

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий первую
квалификационную категорию

3876 385

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

3876 380

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет или
среднее профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

3876 375

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет

3876 370

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий высшее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет

3876 365

Педагогический работник (музыкальный
руководитель), имеющий среднее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы

3876 355

Учитель-логопед, учитель дефектолог
Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшую
квалификационную категорию.

3876 450

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий первую
квалификационную категорию.

3876 440

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшее
дефектологическое образование и стаж
педагогической работы свыше 20  лет.

3876 430

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшее
дефектологическое образование и стаж
педагогической работы от 10 до 20 лет.

3876 420

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшее
дефектологическое образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет.

3876 410

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшее
дефектологическое образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет.

3876 400

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель дефектолог), имеющий высшее
дефектологическое образование без
предъявления требования к стажу работы.

3876 390

Педагогический работник (учитель-логопед,
учитель-дефектолог), имеющий незаконченное
высшее дефектологическое образование без
предъявления требований к стажу работы.

3876 380

Инструктор по физической культуре
Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий высшую
квалификационную категорию.

3876 395

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий первую
квалификационную категорию.

3876 385

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

3876 380

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет или
среднее профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет.

3876 375

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий высшее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее
профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет.

3876 370

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий высшее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет.

3876 365

Педагогический работник (инструктор по
физической культуре), имеющий среднее
профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы.

3876 355

Педагог-психолог
Педагогический работник (педагог-психолог)
имеющий высшую квалификационную
категорию.

3876 450

Педагогический работник (педагог-психолог)
имеющий первую квалификационную
категорию.

3876 440

Педагогический работник (педагог-психолог)
имеющий высшее психологическое
образование, или высшее профессиональное
образование с дополнительной специальностью
«Психология» и стаж педагогической работы
свыше 10 лет.

3876 430

Педагогический работник (педагог-психолог),
имеющий высшее психологическое

3876 420

образование, или высшее профессиональное
образование с дополнительной специальностью
«Психология» и стаж педагогической работы от
6 до 10 лет.
Педагогический работник (педагог-психолог),
имеющий высшее психологическое
образование, или высшее профессиональное
образование с дополнительной специальностью
«Психология» и стаж педагогической работы от
4 до 6 лет или среднее психологическое либо
среднее педагогическое образование с
дополнительной специальностью «Психология»
и стаж педагогической работы свыше 6 лет.

3876 410

Педагогический работник (педагог-психолог),
имеющий высшее психологическое
образование, или высшее профессиональное
образование с дополнительной специальностью
«Психология» и стаж педагогической работы от
2 до 4 лет или среднее психологическое либо
среднее педагогическое образование с
дополнительной специальностью «Психология»
и стаж педагогической работы от 4 до 6 лет.

3876 400

Педагогический работник (педагог-психолог),
имеющий высшее психологическое
образование, или высшее профессиональное
образование с дополнительной специальностью
«Психология» без предъявления требования к
стажу работы или среднее психологическое или
среднее психологическое либо среднее
педагогическое образование с дополнительной
специальностью «Психология» и стаж
педагогической работы от 2 до 4 лет.

3876 390

Педагогический работник (педагог-психолог),
имеющий среднее психологическое  либо
среднее педагогическое образование с
дополнительной специальностью «Психология»
без предъявления требования к стажу работы.

3876 380

                         Приложение №2
        К приказу «О внесении изменений в

в Положение  о порядке, условиях и размерах выплат
стимулирующего характера, устанавливающих и

выплачиваемых работникам МБДОУ  «Детский
сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия
утверждённое приказом № 45 от 28.12.2015 года

№55  от «19» октября 2020г

2.13. Работникам из числа административно-управленческого, учебно-вспомогательного
и младшего обслуживающего персонала (далее – АУП,УВП, МОП) устанавливается плановый
размер премиальных выплат в процентном соотношении к базовому должностному окладу с
учётом фактически  занятых ставок в  зависимости  от  наименования  должностей  в  размере
квалификационных уровней каждого работника.

Наименование должности Базовый
должностной оклад

(БДО) (рублей)

Процент
стимулирую
щих выплат

от БДО
Заведующий структурным подразделением,
работающий в детском саду, в котором имеется от 1
до 4 групп.

5142 148

Заведующий структурным подразделением,
работающий в детском саду, в котором имеется от 5
до 7 групп.

5142 169

Заведующий структурным подразделением,
работающий в детском саду, в котором имеется от 8
до 10 групп.

5142 180

Заведующий структурным подразделением,
работающий в детском саду, в котором имеется от 11
и более групп.

5142 190

Кастелянша 2398 68
Медицинская сестра по физиотерапии 3153 100
Сестра-ортоптистка 3153 100
Сестра-массажистка 3153 117
Инструктор по лечебной физкультуре (Инструктор
по ЛФК)

3153 100

Врач-невролог 5485 68
Эксперт качества медицинской помощи 5485 68
Врач офтальмолог 5485 68
Оператор газовой котельной 2398 68
Машинист по стирке и ремонту одежды 2398 68
Помощник воспитателя 3008 87
Заведующий хозяйством 2752 63
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий

2398 68

Подсобный рабочий 2398 68
Сторож 2398 68
Дворник 2398 68
Водитель 2752 194
Уборщик служебных помещений 2398 68
Шеф повар, повар 2398 68
Кладовщик 2398 68
Делопроизводитель 2431 100
Юрисконсульт 3284 146